РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ
ДУМА  ДУБОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 РЕШЕНИЕ
от   13 ноября  2015 г.                                                                                 №  40/14
Об установлении порядка и сроков уплаты налога на имущество физических лиц  на территории Дубовского сельского поселения на 2016 год

  	В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании  утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
ДУМА ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2016 года на территории Дубовского сельского поселения налог на имущество физических лиц (далее – налог).
        2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.
Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из их кадастровой стоимости.
	3. Установить ставки налога на имущество физических лиц  на основе  умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах Дубовского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	                                                    До 300 000 рублей включительно

	Жилые  дома (домовладения), квартиры, дачи (садовые  домики), гаражи
	                             0,09 %

	Прочие и иные  здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, киоски, торговые павильоны, ларьки, цеха, мастерские, склады, производственные базы, овощехранилища, кафе, закусочные, бары, рестораны и т.п.

0,1 %

	                                      Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно

	Жилые  дома (домовладения), квартиры, дачи (садовые  домики), гаражи
	                             0,2 %

	Прочие и иные  здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, киоски, торговые павильоны, ларьки, цеха, мастерские, склады, производственные базы, овощехранилища, кафе, закусочные, бары, рестораны и т.п.
	                             0,3 %

	                                Свыше  500 000 рублей  до  600 000 рублей включительно

	Жилые  дома (домовладения), квартиры, дачи             (садовые  домики), гаражи
	                               0,35 %

	0,3 %

	Прочие и иные  здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, киоски, торговые павильоны, ларьки, цеха, мастерские, склады, производственные базы, овощехранилища, кафе, закусочные, бары, рестораны и т.п.

2,0 %
	2,0 %

	                                  Свыше  600 000 рублей  до  700 000 рублей включительно

	Жилые  дома (домовладения), квартиры, дачи             (садовые  домики), гаражи
	                               0,4 %

	Прочие и иные  здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, киоски, торговые павильоны, ларьки, цеха, мастерские, склады, производственные базы, овощехранилища, кафе, закусочные, бары, рестораны и т.п.

2,0 %

	                                 Свыше  700 000 рублей  до  800 000 рублей включительно

	Жилые  дома (домовладения), квартиры, дачи             (садовые  домики), гаражи
	                               0,5 %

	Прочие и иные  здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, киоски, торговые павильоны, ларьки, цеха, мастерские, склады, производственные базы, овощехранилища, кафе, закусочные, бары, рестораны и т.п.

2,0 %

	                                                                 Свыше  800 000 рублей

	Жилые  дома (домовладения), квартиры, дачи (садовые  домики), гаражи
	0,6 %

	Прочие и иные  здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, киоски, торговые павильоны, ларьки, цеха, мастерские, склады, производственные базы, овощехранилища, кафе, закусочные, бары, рестораны и т.п.
	2,0 %

Налоговая ставка в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, устанавливается в размере    2-х   процентов.
4. Установить, что для граждан, имеющих  в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории  Дубовского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со ст.407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.
5. Главе Дубовского сельского поселения  опубликовать (обнародовать)  данное решение в газете «Еланские вести».
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).
7. С момента  вступления в силу настоящего  решения  считать  утратившим силу решение Думы  Дубовского сельского поселения от 21.11.2014 г № 13/3 «Об установлении порядка и сроков уплаты налога на имущество физических лиц  на территории Дубовского сельского поселения на 2015 год»

Глава   Дубовского  сельского поселения                                Е.П.Буханцев

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß        ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÄÓÌÀ  ÄÓÁÎÂÑÊÎÃÎ  ÑÅËÜÑÊÎÃÎ  ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÅËÀÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÂÎËÃÎÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

от   13 ноября  2015 г.

№  40/14

Об установлении порядка и сроков уплаты налога на имущество физических

лиц

на территории Дубовского сельского поселения на 2016 год

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûìè

çàêîíàìè

îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ã. ¹

131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè» îò 04 îêòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 284

-

ÔÇ «

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ñòàòüè 12 è

85 ÷àñòè ïåðâîé è ÷àñòü âòîðóþ Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è

ïðèçíàíèè  óòðàòèâøèì ñèëó Çà

êîíà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Î íàëîãàõ íà

èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö» è ãëàâîé 32 ÷àñòè âòîðîé Íàëîãîâîãî êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì

Äóáîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Åëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè,

ÄÓÌÀ ÄÓÁÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÐÅØÈËÀ:

1. Óñòàíîâèòü è ââåñòè â äåéñòâèå ñ 1 ÿíâàðÿ 2016 ãîäà íà òåððèòîðèè

Äóáîâñêîãî ñåëüñêîã

î ïîñåëåíèÿ íàëîã íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö (äàëåå

–

íàëîã).

2. Íàëîãîâàÿ áàçà â îòíîøåíèè îáúåêòîâ íàëîãîîáëîæåíèÿ, çà èñêëþ÷åíèåì

îáúåêòîâ, âêëþ÷åííûõ â ïåðå÷åíü, îïðåäåëÿåìûé â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 7

ñòàòüè 378.2 Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêî

é Ôåäåðàöèè, à òàêæå îáúåêòîâ

íàëîãîîáëîæåíèÿ, ïðåäóñìîòðåííûõ àáçàöåì âòîðûì ïóíêòà 10 ñòàòüè 378.2

Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, îïðåäåëÿåòñÿ èñõîäÿ èç èõ

èíâåíòàðèçàöèîííîé ñòîèìîñòè.

Íàëîãîâàÿ áàçà â îòíîøåíèè îáúåêòîâ íàëîãîîáëîæåíèÿ, âêëþ÷

åííûõ â

ïåðå÷åíü, îïðåäåëÿåìûé â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 7 ñòàòüè 378.2 Íàëîãîâîãî

êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à òàêæå îáúåêòîâ íàëîãîîáëîæåíèÿ,

ïðåäóñìîòðåííûõ àáçàöåì âòîðûì ïóíêòà 10 ñòàòüè 378.2 Íàëîãîâîãî êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, îïðåäåëÿåòñÿ èñ

õîäÿ èç èõ êàäàñòðîâîé ñòîèìîñòè.

3. Óñòàíîâèòü ñòàâêè íàëîãà íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö  íà îñíîâå

óìíîæåííîé íà êîýôôèöèåíò

-

äåôëÿòîð ñóììàðíîé èíâåíòàðèçàöèîííîé

ñòîèìîñòè îáúåêòîâ íàëîãîîáëîæåíèÿ, ïðèíàäëåæàùèõ íà ïðàâå ñîáñòâåííîñòè

íàëîãîïëàòåëüùèê

ó (ñ ó÷åòîì äîëè íàëîãîïëàòåëüùèêà â ïðàâå îáùåé

ñîáñòâåííîñòè íà êàæäûé èç òàêèõ îáúåêòîâ), ðàñïîëîæåííûõ â ïðåäåëàõ

Äóáîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  Åëàíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè â ñëåäóþùèõ ðàçìåðàõ

:

Ñóììàðíàÿ èíâåíòàðèçàöèîííàÿ

ñòîèìîñòü îáúåêòîâ íàëîãîîáëîæåíèÿ,

óìíîæåííàÿ íà êîýôôèöèåíò

-

äåôëÿòîð (ñ

ó÷åòîì äîëè íàëîãîïëàòåëüùèêà â ïðàâå

îáùåé ñîáñòâåííîñòè íà êàæäûé èç òàêèõ

îáúåêòîâ)

Ñòàâêà íàëîãà

Äî 300 000 ðóáëåé âêëþ÷èòåëüíî

Æèëûå  äîìà (äîìîâëàäåíèÿ), êâàðòèðû,

äà÷è (ñàäîâûå  äîìèêè), ãàðàæè

0,09 %